
 

  

  

Pag 1 

 

 24 settembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.3. Convenzione tra l’Università degli Studi di Roma La Sapienza e il 
Policlinico Militare di Roma Celio per le esigenze didattico-scientifico-
assistenziali della Scuola di Specializzazione in Neurochirurgia 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 301/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il Decreto Legislativo 15 marzo 2010 n. 66, Codice dell’Ordinamento 
militare, volto a disciplinare i rapporti della Sanità militare con il Servizio 
Sanitario Nazionale, con specifico riguardo alla possibilità di stipulare 
apposite convenzioni con gli enti e gli istituti di cui agli articoli 39, 40, 41 
e 42 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, relativo al riordino 
della disciplina in materia sanitaria; 

 Visto il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999 n. 517, concernente la 
disciplina dei rapporti fra SSN ed Università; 

 Visto il Protocollo di Intesa tra la Regione Lazio e l’Università Sapienza 
di Roma, sottoscritto il 10 febbraio 2016, approvato con D.C.A. U00208, 
pubblicato sul B.U.R.L. del 21 giugno 2016; 

 Vista la Convenzione tra la Sapienza Università di Roma e il Comando 
Logistico dell’Esercito per l’inserimento del Policlinico Militare Celio di 
Roma nella rete formativa delle Scuole di specializzazione di Area 
Sanitaria e Psicologica delle Facoltà di Medicina e Odontoiatria, 
Farmacia e Medicina, Medicina e Psicologia firmata digitalmente il 9 
luglio 2019; 

 Visto l’Atto Aggiuntivo alla predetta Convenzione firmato digitalmente il 
9 luglio 2019; 

 Vista la proposta di Convenzione tra l’Università degli Studi di Roma La 
Sapienza e il Policlinico Militare di Roma Celio per le esigenze didattico-
scientifico-assistenziali delle Scuole di Specializzazione in 
Neurochirurgia; 

 Visto il verbale del 18 luglio 2019 con cui il Consiglio di Dipartimento di 
Neuroscienze Umane ha espresso parere favorevole alla stipula della 
proposta Convenzione;  

 Esaminata la relativa documentazione; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 



 

  

  

Pag 2 

 

 24 settembre 2019 

 
di approvare la proposta di Convenzione tra l’Università La Sapienza e il 
Policlinico Militare di Roma Celio per le esigenze didattico-scientifico-
assistenziali delle Scuole di Specializzazione in Neurochirurgia, 
autorizzando il Rettore alla sottoscrizione. 
La spesa, pari ad euro 15.036,19 (per l’esercizio 2019) e ad euro 104.090,21 
(per l’esercizio 2020) trova copertura sul conto AC 04.01.050 (Indennità ai 
Professori finanziate da strutture sanitarie convenzionate).  

I costi della Convenzione verranno anticipati dalla Sapienza e rimborsati 
annualmente dal Policlinico Militare Celio (art. 4, comma 2), con 
imputazione sul conto di entrata A.R.04.03.100 
(Contratti/Convenzioni/Accordi-Programma per prestazioni sanitarie). 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


